
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33635   61Terça-feira, 12 DE JUNHO DE 2018 

MONITOR, Matricula 5933548/1, e JOSÉ DE CASTRO, 
MOTORISTA, Matricula 5899680/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 323473
PORTARIA: 751- DO DIA 11/06/2018
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a família 
(Processo 259998/2018-Mem 461/2018-CESEBA)
SERVIDORA: REGILEISE ELCIETE ROCHA SIQUEIRA
CARGO: PEDAGOGO-  MATRICULA: 54195978/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA -  DESTINO:ORIXIMINA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 13/06/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 323650
PORTARIA: 754- DO DIA 11/06/2018
OBJETIVO: ESCOLTAR ADOLESCENTE, OUVIDO EM AUDIENCIA 
(Processo 258238/2018-Mem 250/2018-DAS-UASE 
ANANINDEUA)
 SERVIDOR: GLAUCO DO NASCIMENTO PEREIRA
CARGO: 3º SARGENTO -PM-  MATRICULA: 5385393/1
SERVIDOR : MARILUCIA SANTOS DOS SANTOS
CARGO:CB- PM -  MATRICULA: 5722168/1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:BUJARU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/06/2018   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 323654

.

.

.

TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N°.04/2018.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA 
e o socioeducando LENILSON FERREIRA DE ASSUNÇÃO, 
resolvem assinar o Termo de Compromisso n°.04/2018. Inserção 
do socioeducando ao Convenio n°. 01/2016 celebrado entre a 
FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará – 
SEAD, conforme previsão legal da Lei Federal n°. 8.069/90. Art. 
63
Período: 11 de junho de 2018 a 10 de junho de 2019; Valor da 
bolsa estágio mensal: R$ 471,32
Simão Bastos / Presidente da FASEPA
   

Protocolo: 323240

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 094/2018-GGP/SEJUDH de 
30/05/2018, publicada no DOE n°. 33.630 de 05/06/2018.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

 57201527/2 Sandra Maria Moreira de Menezes 2017 16/07 a 14/08/2018

80845328/4 Silvia Ferreira Nunes 2018 10/07 a 08/08/2018

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57201527/1 Sandra Maria Moreira de Menezes 2017 16/07 a 14/08/2018

80845328/4 Silvia Ferreira Nunes 2018 23/07 a 21/08/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 323241

PORTARIA N° 104/2018-GGP/SEJUDH                             Belém 
(PA), 08 de junho de 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
           
                 RESOLVE:
     EXCLUIR a Função Gratifi cada – FG 4 do servidor JOSÉ 
MARCOS PEREIRA DA SILVA, matrícula funcional n° 
6121713/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado no Gabinete 
do Secretário, a contar de 01.06.2018;
    
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 323195

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 147/2018 – BELÉM, DE 11 DE JUNHO DE 
2018
NOME: SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA/CARGO: Motorista/Matricula: 
57216875/1/Nº DE DIARIAS: 0,5 (meia) /ORIGEM: Belém-PA/
DESTINO: Castanhal-PA/PERIODO: 13/06/2018/OBJETIVO: 
conduzir o servidor Raimundo Sérgio de Menezes Santos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHAO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 323254
PORTARIA N° 146/2018 – BELÉM, 11 DE JUNHO DE 2018
NOME: RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS/CARGO: 
Diretor/Matricula: 5889260/5/Nº DE DIARIAS: 0,5 (meia) /
ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Castanhal-PA/PERIODO: 
13/06/2018/OBJETIVO: Participar da Ofi cina de Planejamento da 
Rota do Açaí, que visa promover o desenvolvimento regional por 
meio da inclusão produtiva, a partir da estruturação da cadeia 
produtiva do açaí no Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHAO ABDON
Diretora de Administração e Finança

Protocolo: 323247

.

.

FÉRIAS
.

Portaria n° 051/2018–GGA/SEDEME                                 Belém, 
11 de Junho de 2018.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE 
Nº 32.805 de 12/01/2015 e Portaria nº 06/2015 – GS/SEDEME 
de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados, referente ao mês de JUNHO.

Id. Func. Nome Cargo Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5897198/2 MARJORIE BARROS NEVES COORDENADORA
01/01/2017 

a 
31/12/2017

02/07/2018 
a 

31/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária-Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 323583

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA Nº 126/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os Artigos 67 e 58, inciso III 
da Lei 8666/93, resolve DESIGNAR a servidora LIGIAN ROSE 
OLIVEIRA DE AGUIAR FIGUEIREDO, Gerente de Patrimônio 
e Serviços, matricula 5927314/3, como fi scal do contrato abaixo 
relacionado, a contar de 04/06/2018:

Nº do Contrato Contratado

015/2018 JHONES PEREIRA DE SOUZA ME.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Junho de 
2018.
FABIO LUCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 323571

PORTARIA Nº 125/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os Artigos 67 e 58, inciso III 
da Lei 8666/93, resolve DESIGNAR o servidor JOSE ALIPIO 
DAIBES DE SOUSA, matrícula 5895298/2, ocupante do cargo 
de Gerente de Execução e Gestão e Projetos, como fi scal do 
contrato abaixo relacionado, a contar de 28/05/2018:

Nº do Contrato Contratado
016/2018 FORTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de junho de 
2018.
FABIO LUCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 323238

.

.

ERRATA
.

CONTRATO N°016/2018 PUBLICADO NO DOE Nº 33.634 DE 
11.06.2018, PROTOCOLO 322612, PÁGINA N° 99.
Onde se lê: Vigência: 28.05.2018 a 27.05.2018
Leia-se: Vigência: 28.05.2018 a 27.05.2019
Fábio Lúcio de S. Costa

Protocolo: 323124

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 128/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2018/258023, resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo 
descritos:
NOME: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e 
Estudo de Projetos e DELSO BATISTA RIBEIRO JUNIOR, CPF: 
514.407.842-72, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Acompanhar possível investidor em visita ao Distrito 
Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 11/06/2018.
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 12 de Junho de 
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 323662
PORTARIA Nº 127/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2018/257719, resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo 
descritos:
NOME: FELIPE JORGE LINHARES RIBEIRO DA SILVA, 
matrícula 5938211/1, ocupante do cargo de Gerente Regional.
OBJETIVO: Protocolar ofício junto ao Ministério Público, notifi car 
empresas, acompanhar investidor e registrar imagens do Distrito 
Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 12/06/2018.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Junho de 
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 323631

.

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº 124/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO a programação de férias desta 
Companhia, resolve CONCEDER férias regulamentares aos 
servidores abaixo descritos:

Nome Matrícula Cargo P. Aquisitivo P. Concessivo
Lorena Aguiar 

Sarmento 57207696/1 Assessora 2016/2017 27/06 a 
26/07/2018

Maria Goreth Silva 
Duarte 54193915/1 Gerente de 

Licitações 2016/2017 17/07 a 
15/08/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Junho de 
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 323108


